ПРОТОКОЛ № 35/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«16» сентября 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Об утверждении повестки дня, даты, места и времени проведения Общего собрания

членов Ассоциации (далее – Общее собрание);

4. О форме извещения кадастровых инженеров о проведении Общего собрания;

5. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

6. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

7. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2698 Маричева Ирина Сергеевна Выписка из протокола №

04/2022-78

29.07.2022

2. 2699 Птицын Олег Александрович Выписка из протокола №

6/2022

17.08.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

2

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  0031 Черноскутова Нэля Ивановна 66-10-186

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня, даты, места и времени проведения

Общего собрания

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ:
3.1. Провести Общее собрание членов Ассоциации 11 ноября 2022 года по адресу: город

Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 10/118 (Отель «Октябрьская», Конференц-зал

«Каминный холл») Регистрация: 11.00-12.00. Начало Общего собрания в 12.00.

Время проведения: 12.00-14.00

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3.2. Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:

1. Избрание председателя и секретаря Общего собрания;

2. Избрание счетной комиссии Общего собрания;

3. Утверждение повестки дня Общего собрания;

4. Отчет Директора Ассоциации за 2022 год;

5. Отчет Коллегии Ассоциации за 2022 год;

6. Утверждение итоговой сметы доходов и расходов за 2021 год;

7. Отчет ревизионной комиссии Ассоциации за 2021 год. Утверждение бухгалтерской

отчетности за 2021 год;

8. Принятие решений о размере, порядке и способах уплаты годовых членских взносов

в 2023 году;

9. Утверждение предварительной сметы доходов и расходов Ассоциации на 2023 год и

порядка внесения в нее изменений;

10. Прекращение полномочий члена Коллегии Ассоциации, избрание нового члена

Коллегии Ассоциации;

11. Избрание членов Методического отдела на новый срок;

12. Утверждение новой редакции Положения о Дисциплинарных мерах в Ассоциации

СРО «МСКИ»;

13. Основные направления деятельности Ассоциации на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3.3. Рекомендовать Общему собранию:

3

3.3.1. Избрание председателем Общего собрания – Председателя Коллегии Лебедеву Лидию

Григорьевну; секретарем Общего собрания – специалиста Ассоциации Гайдученко Ирину

Евгеньевну (п.1 повестки дня).

3.3.2. Утверждение списка лиц, имеющих прав на участие в Общем собрание – подготовить

Директору Ассоциации СРО «МСКИ» список действующих членов Ассоциации СРО

«МСКИ» на дату проведения Общего собрания, 11.11.2022.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3.3.3. Утверждение списка кандидатур в состав Счетной комиссии - Директору Ассоциации

СРО «МСКИ» к 09.11.2022 подготовить список кандидатур в состав Счетной комиссии

Общего собрания, Председателя и Секретаря Счетной комиссии для утверждения Общим

собранием.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3.3.4. Утверждение регламента проведения Общего собрания – провести Общее собрание

согласно Положения об Общем собрании. Общее собрание проводится в форме

совместного присутствия членов Ассоциации для обсуждения вопросов повестки дня и

принятия решений по вопросам, поставленным на голосование. Утверждение вопросов

повестки дня Общего собрания проводится путем открытого голосования.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О форме извещения кадастровых инженеров о проведении Общего

собрания

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Согласно п. 6.16 Устава члены Ассоциации извещаются о проведении Общего

собрания по электронной почте или любым другим средством связи (в т.ч. почтовым

отправлением) не позднее чем за 20 (двадцать) календарных дней до даты проведения

Общего собрания. Извещение о проведении Общего собрания направить всем членам

Ассоциации в рассылке по эл. почте, содержащейся в реестре членов Ассоциации, в срок за

40 (сорок) календарных дней до даты проведения Общего собрания до 01 октября 2022

года.

Предложения по включению в повестку дня Общего собрания дополнительных вопросов

для голосования принимаются до 18 часов 00 минут местного времени 31 октября 2022 года

по адресу: 620144, г. Екатеринбург, ул. Московская, д.195, офис 1126.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 456/с от 30.08.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о ФИО Берсенев Владимир Валерьевич

4

физическом лице Реестровый номер 007-456

СНИЛС 008-909-265-68

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Данилочкин Александр

Александрович

Реестровый номер 0381

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.09.2022 – 16.09.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Каменск-

Уральский, ул. Кунавина, д. 2, оф.

208

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 457/с от 06.09.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Газизуллина Миляуша

Мансуровна

Реестровый номер 007-457

СНИЛС 128-291-153 57

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Малкин Владимир Николаевич

Реестровый номер 2209

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.09.2022 – 16.09.2024

Наименование ООО «Северо-западный центр

5

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

услуг»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, ул.

Бухарестская, д. 32, оф. 4-71

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

07.09.2022 стажером Байтемировым Владимиром Алексеевичем (УИН № 007-442)

направлено уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с

изменением паспортных данных стажера.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Телегина

(Байтемирова) В.А. (УИН № 007-442).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Волкова Сергея

Юрьевича (УИН № 007-291), Маркова Сергея Александровича (УИН № 007-292),

Орешкиной Ксении Юрьевны (УИН № 007-293), Суздальцевой Александры Вячеславовны

(УИН № 007-298), программы стажировки, приобретения знаний, навыков и умений,

необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-291 Волков Сергей Юрьевич 14.08.2020 - 14.08.2022

2. 007-292 Марков Сергей Александрович 14.08.2020 - 14.08.2022

3. 007-293 Орешкина Ксения Юрьевна 14.08.2020 - 14.08.2022

4. 007-298
Суздальцева Александра

Вячеславовна
04.09.2020 - 04.09.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых